
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 971 

DETERMINA 
N. 800 DEL 22/04/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Frigo Isabella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO SERVIZI AI CITTADINI  E ALLE IMPRESE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  CONCESSIONE  DI  AREA  PUBBLICA  PER  INSTALLAZIONE 
TEMPORANEA CHIOSCO E PLATEATICO PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE IN 
PIAZZETTA SAN BIAGIO A VICENZA



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 971 

DETERMINA N. 800 DEL 22/04/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA PER INSTALLAZIONE
TEMPORANEA CHIOSCO E PLATEATICO PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE IN
PIAZZETTA SAN BIAGIO A VICENZA

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

 Premesso che con determinazione  n. 440 – P.G.N. 31345 del 09/03/2016  il Direttore del Settore 
“Sportello unico edilizia privata, attività produttive e commercio” ha approvato il bando di gara per 
la concessione di un’area pubblica in Piazzetta San Biagio per l’installazione di un chiosco e per la 
valorizzazione dell’area per il periodo maggio/settembre 2016, eventualmente prorogabile per lo 
stesso periodo dell’anno 2017;
 

Che  alla  scadenza  del  bando  (1/4/2016)  risultano  pervenute  numero  sette  domande  di 
partecipazione:

 

1. Vedovato Maurizio per Pizza e Grill srl;

2. Cogo Lorenzo per Cogo SaS di Fabrello A & C; 

3. Donadello Nicola per la Ditta ZETA snc; 

4. Poletto Antonietta per la ditta omonima; 

5. Bazzoli Leonardo per la ditta omonima; 

6. Burlato Arianna per Baia srl; 

7. Feltrin Guendalina per la ditta Enoteca di Feltrin Guendalina 

 

Acquisiti i verbali della commissione di gara (PGN 51600) del 5/4/2016 – 7/4/2016 e 12/4/2016 dai 

quali  risulta,  tra l’altro,  che la commissione ha provvisoriamente aggiudicato la concessione in 

argomento alla ditta “Pizza e Grill srl” con sede legale a Vicenza in Via Vaccari, 136, il cui legale  

rappresentante è il sig. Vedovato Maurizio;

 

Constatato che:

- la ditta “Pizza e Grill srl” risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL (Durc on line prot.  
INAIL 3425236 del 15/4/2016);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 971 

DETERMINA N. 800 DEL 22/04/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA PER INSTALLAZIONE
TEMPORANEA CHIOSCO E PLATEATICO PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE IN
PIAZZETTA SAN BIAGIO A VICENZA

- il  certificato  del  casellario  giudiziale (1521994/2016/R)  del  sig.  Vedovato Maurizio risulta: 
NULLA;

 

Considerata altresì la necessità di approvare apposito schema di convenzione;
 

Richiamata la nota PGN 200198 del 13/5/2015 della Regione del Veneto – Dipartimento Difesa del 

Suolo e Foreste – Sezione bacino idrografico Brenta- Bacchiglione – Sezione di Vicenza con la 

quale è stata variata da annuale a tempo indeterminato l’autorizzazione idraulica per l’installazione 

stagionale di un chiosco per la somministrazione di alimenti e bevande in Piazzetta San Biagio in 

destra fiume Bacchiglione in Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 971 

DETERMINA N. 800 DEL 22/04/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA PER INSTALLAZIONE
TEMPORANEA CHIOSCO E PLATEATICO PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE IN
PIAZZETTA SAN BIAGIO A VICENZA

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare i verbali della commissione aggiudicatrice della gara di concessione in oggetto 
indicata;

2) di aggiudicare in via definitiva la concessione dell’area pubblica in Piazzetta San Biagio per 

l’installazione di un chiosco per la somministrazione di alimenti e bevande e per la valorizzazione 

dell’area  alla  ditta  “Pizza  e  Grill  srl”  con  sede  legale  a  Vicenza  in  Via  Vaccari,  136  (P.IVA 

03923750248) per il periodo maggio-settembre 2016 – eventualmente rinnovabile per l’anno 2017;

3) di approvare l’allegata convenzione (che forma parte integrante del presente provvedimento) 

con la ditta “Pizza e Grill snc” che sarà sottoscritta prima dell’inizio dell’attività;

4) di comunicare all’ufficio “concessioni e autorizzazioni idrauliche” della Regione del Veneto – 

sede di Vicenza - la data di inizio e di fine dell’occupazione dell’area e i dati riferiti all’intestatario 

della concessione comunale di plateatico in argomento;

5) di pubblicare il presente atto all'albo pretorio del comune;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 971 

DETERMINA N. 800 DEL 22/04/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA PER INSTALLAZIONE
TEMPORANEA CHIOSCO E PLATEATICO PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE IN
PIAZZETTA SAN BIAGIO A VICENZA

8) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 971 

DETERMINA N. 800 DEL 22/04/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA PER INSTALLAZIONE
TEMPORANEA CHIOSCO E PLATEATICO PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE IN
PIAZZETTA SAN BIAGIO A VICENZA

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/04/2016  da  Fabio  Dal  Santo  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


